
Menimbang 

Mengingat 

  

BUPATI BONE BOLANGO 
PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 
NOMOR 27 TAHUN 2016 

TENTANG 

STANDAR SATUAN HARGA TAHUN 2017 

BUPATI BONE BOLANGO, 

'a. bahwa dalam rangka Penyusunan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 perlu 

melakukan Penyusunan Standar Satuan Harga Tahun 

Anggaran 2017, 

b. bahwa Standar Satuan Harga Tahun 2017 digunakan 

sebagai pedoman menyusun biaya kegiatan dalam 

Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja 

Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Tahun Anggaran 2017, 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan dimaksud pada huruf 

a dan b, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati Bone 

Bolango tentang Standar Satuan Harga Pemerintah 

Kabupaten Bone Bolango Tahun 2017, 

:1. Undang-undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4060), 

2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten 

Pohuwato di Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 26, Tambahan 

  

PARAF HIERARHKIS Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4269), 
  

WAKIL BUPATI |3. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
  

SEKDA 
  

ASISTEN I 

Ya 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

  

ASISTEN II 
    

ASISTEN III 

/ Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

  

  
INSPEKTUR 

KEPALA DPPKAD 

KABID ANGGARAN 

Republik Indonesia Nomor 4286), 

4, Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang   Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
  

-1-



  

10. 

11. 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

. Undang-undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4400), 

. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438), 

Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undngan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 83, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234), 

Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 

undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679), 

. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503), 

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576), 

Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578), 
-2-



12.Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 25, 

Tambahan Lembaran Negara republik Indonesia Nomor 

4614), 

13.Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738), 

14.Peraturan Daerah Kabupaten Bone Bolango Nomor 67 

Tahun 2007 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah, 

Memperhatikan : 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaiman telah diubah beberapakali, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 21 Tahun 2011, 

2. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 

: 33/PMK.02/2016 tentang Standar Biaya Tahun 2017, 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO TENTANG STANDAR 

SATUAN HARGA TAHUN 2017 

Pasal 1 

Standar Satuan Harga adalah satuan biaya setinggi-tingginya atau 

estimasi yang digunakan sebagai acuan penyusunan anggaran 

berbasis kinerja. 

Pasal 2 

Standar Satuan Harga Tahun 2017 digunakan sebagai pedoman 

bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah dan Unit-unit Kerja pada 

Pemerintahan Kabupaten Bone Bolango dalam menyusun 

Anggaran dan Perubahan Anggaran pada Satuan Kerja Perangkat 

Daerah dan Unit-unit Kerja Tahun Anggaran 2017.



Pasal 3 

(1) Standar Satuan Harga sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

(2) Standar Satuan Harga sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

secara berkala akan ditinjau kembali untuk disesuaikan 

dengan perkembangan harga pasaran yang berlaku di Daerah. 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku tanggal 1 Januari 2017, 

dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan dikemudian hari 

akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 
  

  

  

  

  

  

  

      

    

PARAF HIERARHKIS 

WAKIL BUPATI « 
SEKDA Ix 016 
ASISTEN I :#PA 

ASISTEN II lb 

ASISTEN III /N. 

INSPEKTUR / 

KEPALA DPPKAD”: 4, 

KABID ANGGARAN : 4 

  

    

Diundangkan di Suwawa 

pada tanggal 17 2ktobar 2016 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO, 

£— 

PEMBINA UTAMA MADYA 
NIP. 19641106 199103 1 005 

BERITA DAERAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN 2016 NOMOR



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 

NOMOR : 2? TAHUN 2016 

TANGGAL 17 Iktober 2016 

TENTANG - PENYUSUNAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN 2017 

  

  

Daftar Isi 

No Uraian Hal No Uraian Hal 

1 Honorarium / Uang Lembur / Beasiswa / Biaya Diklat 1- 6 13 Peralatan Kantor 73- 74 

2 Bahan Pakai Habis Kantor 14 Perlengkapan Kantor 75” 77 

1) Alat Tulis Kantor 7-12 15 Komputer / Printer / Kelengkapan Komputer 78” 81 

2) Alat Listrik dan Elektronik 13- 15 16 Meubelair 82” 85 

3) Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih 16 17 Peralatan Dapur 86 

3 Bahan / Material 18 Alat-alat Studio 87 

1) Bahan Baku Bangunan 17 - 31 19 Alat-alat Komunikasi 88 

2) Bahan / Bibit Tanaman Pertanian 32 - 36 20 Alat-alat Kedokteran 89” 118 

3) Bibit Ternak 37 21 Konstruksi Jaringan Air 119 

4) Bahan Obat-obatan 38 - 41 22 Instalasi Listrik dan Telepon 120 

5) Bahan Kimia 42 - 48 23 Buku/Kepustakaan 121” 129 

6) Bahan / Material Lainnya 49 - 51 24 Barang bercorak Kesenian, Kebudayaan 130 - 131 

7) Marka Jalan / Material Listrik 52- 53 25 Hewan/Ternak 132 

4 Jasa Kantor 26 Alat Laboratorium & Pelayanan Kesehatan Hewan 133 - 134 

1) Telepon / Air / Listrik 54- 55 

2) Jasa Pengumuman Lelang 56 

3) Upah 56 

4) Langganan Surat Kabar 56 

5 Perawatan Kendaraan Bermotor 57 - 59 

6 Cetak dan Penggandaan 60 - 61 

7 Sewa Rumah / Kendaraan / Perlengkapan 62- 63 

8 Makanan dan Minuman 64 

9 Pakaian Dinas / Kerja / Khusus 65 - 66 

11 Alat-alat Angkutan Darat / Air 67 - 69 

12 Alat-alat Pengolahan Pertanian dan Peternakan 70 - 72  



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAIS BUPATI -BONE BPLANGO , 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

STANDAR SATUAN HARGA HONORARIUM / UANG LEMBUR / BEASISWA / BIAYA DIKLAT 

  

  

  
  

    

  

  

  

  

  

  

      

  

  

        

  

    

      

  

  

    

    

  

  

    

  

  
      

  

      

  

    

  

          

  
  

    

    

  

      

        

  

      

    

  

  

    
  

  

                

HARGA TERTINGGI 
URAIAN SPESIFIKASI SATUAN KETERANGAN 

(Rp) 

“1. Honerarium PNS . 

14) Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 

a Panitia Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan atas Dasar Surat Keputusan Bupati 

- Pengarah Org/Bln 1.000.000 Pembentukan Panitia secara selektif, 

- Wakil Pengarah Org/Bln 900.000 efektif, efisien, bersifat koordinatif 

- Penanggung Jawab Org/Bln 850.000 

- Koordinator Org/Bin 800.000 

. - Ketua Org/Bln 750.000 

. - Sekretaris Org/Bin 700.000 | 

KN - Anggota Org/Bin 700.000 

— b Panitia Pelaksana Kegiatan Yang ditetapkan atas Dasar Surat Keputusan Pengguna 0 

- Pengarah Anggaran .. Org/Bin 800.000 |Pembentukan Panitia secara selekiif, 

- Penanggung Jawab Org/Bin 700.000 Jefektif, efisien, bersifat koordinatif. 

—...- Koordinator Org/Bin 650.000 

—— — -Ketua Org/Bln 600.000 . 

..: Sekretaris 0 Org/Bln 500.000 0. 

Oo  » Anggota . Org/Bin 500.099 | Na 

”.12) Honorarium Tim Barang dan Jasa . —— 2. Na 

“Ta — Pejabat Pengadaan Barang/Jasa N . . Org/Bulan 680.000 0 

b Panitia Pengadaan Barang dan Jasa (Konstruksi) Nilai pagu pengadaan sampai dengan Rp.200 juta Org/Paket 680.000 |Maksimal 3 orang 

dan ULP Nilai pagu pengadaan diatas Rp200 juta s/d Rp500 juta Org/Paket 850.000 Maksimal 3 orang 

Ne Kan Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s/d Rp 1 milyar Org/Paket . 1.020.000 Maksimal 3 orang 

INN aan Nilai pagu pengadaan diatas Rp 1 milyar s/d Rp2,5 milyar .... Org/Paket 1.270.000 |Maksimal 5 orang . 

Nilai pagu pengadaan diatas Rp2,5 milyar s/d Rp 5 milyar Org/Paket 1.520.000 |Maksimal Sorang | 

Ne Nan Nilai pagu pengadaan diatas Rp 5 milyar s/d Rp10 milyar ”— Org/Paket 1.780.000 |Maksimal 5 orang 0 

Na Oo... (Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 milyar s/d Rp25 milyar Org/Paket 2.120.000 |Maksimal 5 orang 3 

Na Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 milyar Org/Paket —....2450.000 Maksimal 7orang | 

c Panitia Pengadaan Barang ( Non-Konstruksi ) dan (Nilai pagu pengadaan sampai dengan Rp.200 juta Org/Paket 760.000 |Maksima! 3 orang 

Ne ULP . Nilai pagu pengadaan diatas Rp250 juta s/d Rp500 juta Org/Paket 760.000 |Maksimal 3orang . 

. — — 0. Nilai pagu pengadaan diatas Rp500 juta s/d Rp 1 milyar Org/Paket 920.000 |Maksimal 3 orang 0 

— ANN 0 Nilai pagu pengadaan diatas Rp1 milyar s/d Rp2,5milyar Org/Paket 1.140.000 Maksimal 5 orang 0. 

. 0 Nilai pagu pengadaan diatas Rp2, Smilyar s/d Rp 5 milyar Org/Paket 1.370.000 |Maksimnal 5 orang po 

en . Nilai pagu pengadaan diatas Rp5 milyar s/d Rp10 milyar ”— Org/Paket |” 1.600.000 Maksimal Sorang 

Dn Nan Na Nilai pagu pengadaan diatas Rp10 milyar s/d Rp25 milyar — Org/Paket | 1.910.000 |Maksimal Sorang 

Pa Nilai pagu pengadaan diatas Rp25 milyar “1” Org/Paket |” 2.210.000 (Maksimal 7orang 

—— em ana 2 
 



, 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BALANGO . 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

  

  

    

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

      

    

  
    

  

    

  

    

  

  

        

      

  

  

      

      

    

    

  

  

    

      

      
  

        

        

      

    

    

  

  

  

    

  

      

    

  

    
  

    

  

  

      

HARGA TERTINGGI 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN KETERANGAN 

d Pn . Nilai Pagu pengadaan jasa konsultansi s.d Rp. 50 Juta Org/Paket Maksimal 3 orang 

Ke Panitia Pengadaan Jasa (Non-Konstruksi) dan ULP Nilai Pagu pengadaan jasa konsultansi diatas Rp. 50 Juta s.d Org/Paket Maksimal 3 orang 

. Rp. 100 Juta 
— Nilai pagu pengadaan jasa lainnya s.d Rp. 100 juta Org/Paket Maksimal 3 orang 

. INilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 

100 juta s/d Rp. 250 juta 

. INilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 

250 juta s/d Rp. 500 juta 

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 

500 juta s/d Rp. 1 M 

Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 

1Ms/d Rp. 2,5 M 

— Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 0. 

— 25 M s/d Rp. 5 M 
Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 

— ——ISMs/d Rp. 10M f 
Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 

| Tom s/d Rp. 25 M 
. Nilai pagu pengadaan jasa konsultansi/jasa lainnya diatas Rp. Org/Paket Maksimal 5 orang 

25M n 

& Panitia Pemeriksa/Jasa Per Paket — IPengelolaan Barang RpSOjuta s/d RpSOOjuta atau Jasa '”—”| Org/Paket . 

On Konsultasi Rp50juta s/d 200juta '”— . 0 

Nnn Pengelolaan Barang Rp500juta atau Jasa Konsultan diatas Org/Paket 

Kn 200juta 0. 

3). Honorarium Pejabat/ Pegawai Pengelola Keuangan 

a Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Nilai pagu dana sampai Rp100 juta Org/Bln Jumlah maksimum honorarium 

Anggaran (KPA) Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s/d Rp250 juta Org/Bln seluruh pejabat/pegawai pengelola 

PN Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s/d Rp500juta Org/Bln keuangan setahun tidak boleh 

Ne On Nilai pagu dana diatas Rp500 juta s/d Rp1 milyar Org/Bin melebihi 10Yo pagu dana. 

“TT Nilai pagu dana diatas Rp1 milyar s/d Rp2,5 milyar 0. Org/Bin 

Naa Na Nilai pagu dana diatas Rp2,5 milyar s/d 5 milyar Org/Btn 

Na Nilai pagu dana diatas Rp5 milyar s/d Rp10 milyar Org/Bln 

| N Nilai pagu dana diatas Rp 25 milyar Org/Bln 

b Pejabat Pembuat Komitmen Nilai pagu dana sampai Rp100 juta Org/Bin . n 

. Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s/d Rp250juta Org/Bin 

Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s/d Rp500 juta Org/Bln . 0. 

Nilai pagu dana diatas Rp500 juta s/d Rp1 milyar Org/Bln . 0 

Mn Na Nilai pagu dana diatas Rp1 milyar s/d Rp2,5 milyar” Org/Bin —..1910.000 | 

Na Nilai pagu dana diatas Rp2,5 milyar s/d Smilyar | Org/Bin 22010000 | 0000 

Ne N Nilai pagu dana diatas Rp5 milyar s/d Rp10 milyar” ... OrgfBn | an 

Tn — INilai pagu dana diatas Rp25 milyar” ...Org8n | 2      



4 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATIsBONE BOLANGO , 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

  

HARGA TERTINGGI 

  

  

  

  

      

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

    

  

        

  

    

  

  

  

    

    

    

    

  

      

  

  
    

                

  

    

  

      

    

      

      

    

  

    

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN KETERANGAN 

(Rp) 

c Pejabat Penatausahaan Keuangan (PPK) Nilai pagu dana sampai Rp100 juta Org/Bin 400.000 . 

Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s/d Rp250 juta Org/Bin 480.000 

0. Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s/d Rp500 juta Org/Bin 570.000 

Nilai pagu dana diatas Rp500 juta s/d Rp1 milyar Org/Bin 660.000 

. Nilai pagu dana diatas Rp1 milyar s/d Rp2,5 milyar Org/Bin 770.009 

Nilai pagu dana diatas Rp2,5 milyar s/d 5 milyar Org/BIn 880.000 

Nilai pagu dana diatas Rp5 milyar s/d Rp10 milyar Org/BIn 990.000 

Nilai pagu dana diatas Rp 25 milyar Org/Bin 1.250.000 

d Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana sampai Rp100 juta Org/Bin 500.000 

Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s/d Rp250 juta Org/BIn 610.000 

Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s/d Rp500 juta Org/Bin 720.000 

Nilai pagu dana diatas Rp500 juta s/d Rp1 milyar Oro/Bin 830.000 

Nilai pagu dana diatas Rp1 milyar s/d Rp2,5 milyar Oro/Bln 970.000 

. Nilai pagu dana diatas Rp2,5 milyar s/d 5 milyar Org/Bin 1.110.000 

Nilai pagu dana diatas Rp5 milyar s/d Rp10 milyar Org/Bln 1.250.000 

Nilai pagu dana diatas Rp 25 milyar Org/Bin 1.580.009 

. e Bendahara Pengeluaran / Bendahara Pengeluaran (Nilai pagu dana diatas Rp50 juta s/d Rp100 juta Org/Bin 340.000 

Kasna Pembantu Nilai pagu dana diatas Rp100 juta s/d Rp250 juta Org/Bln 420.000 

| Nilai pagu dana diatas Rp250 juta s/d Rp500 juta 1 Org/Bin 500.000 3 

— — 0 Nilai pagu dana diatas Rp500 juta s/d Rp1 milyar Org/Bln 570.000 

Nilai pagu dana diatas Rp1 milyar s/d Rp2,5 milyar 2. Org/Bin 670.000 Tn 

— Nilai pagu dana diatas Rp2,5 milyar s/d Rp5 milyar Org/Bin 770.000 

Na Nilai pagu dana diatas Rp5 milyar s/d Rp10 milyar Org/Bln 860.000 Na 

Nilai pagu dana diatas Rp10 milyar s/d Rp 50 milyar ”— Org/Bin 1.320.000 

f Honorarium Bendahara Bantuan Pada PPKD Org/Bin 2.600.000 

g Honorarium Pembantu Bend. Bantuan Pada PPKD n Org/Bin 1.000.000 

. 0 ”h Petugas Pengurus dan Penyimpan Barang 0. . Org/Bin ... 750.000 n 

0 i Pembantu Petugas Pengurus Penyimpan Barang 2 . . 0. Org/Bin 500.000 . 

“3 Bendahara Penerimaan (Nilai penerimaan sampai dengan Rp100 juta 0... Org/Bin 340.000 . 

TT — . Nilai penerimaan diatas Rp 100 juta s/d Rp 250 juta Org/Bln 420.000 

Nilai pengrimaan diatas Rp 250 juta s/d Rp 500 juta 2... 0rg/Bin 500.000 

Nilai penerimaan diatas Rp 500 juta s/d Rp 1 milyar 0. Org/Bin 570.000 

(T Nilai penerimaan diatas Rp 1 mityar s/d Rp 2,5 milyar Org/Bin 730.000 

On kk. Kuasa BUD dan Staf Kuasa BUD Kuasa BUD” . Na Org/Bin 2.500.000 

an aman nm Lana — IWerifikator Org/Bln 1.250.000 — 

oo. WStafKuasaBUD oo ooh... Org/Bin 1.000.000 — on 

..IPetugas Administrasi Umum. na. am... Or9/Bln — ...850.000 mma mna              



t 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO , 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

      

    

    

    

      

    
  

    

    

      

    
  

        

    

  

  

  

      

  

        

      

  
    

  
  

              

      

  

    

  
  

        

          

                              
      

  

HARGA TERTINGGI 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN ( KETERANGAN 
Rp) 

l Staf Pengelola . INilai Pagu dana diatas Rp50 Juta s/d Rp100 Juta Org/Bln 260.000 Ta . — 

Nilai Pagu dana diatas Rp100 Juta s/d Rp250 Juta Org/Bin 310.000 — 

Nilai Pagu dana diatas Rp250 Juta s/d Rp500 Juta Org/BIn 370.000 

3 Nilai Pagu dana diatas Rp500 Juta s/d Rp 1 milyar Org/Bin 430.000 0 

Nilai Pagu dana diatas Rp 1 Miliyar s/d Rp 2,5 Miliyar Org/Bln 500.000 

Nilai Pagu dana diatas Rp 2,5 miliyar Juta s/d Rp 5 miliyar Org/Bln 570.000 

Nilai Pagu dana diatas Rp 5 milyar s/d Rp 10 miliyar Org/Btn 640.000 

Nilai Pagu dana diatas Rp 10 miliyar Org/Bin 810.000 

4) Honorarium PNS Lainnya 

a Honor Penyelenggara Ujian Setingkat Pendidikan Dasar 

- Penyusun/Pembuat Bahan Ujian Naskah/Pelajaran 150.000 

- Pemeriksa Hasil Ujian 
Siswa/Mata Ujian 5.000 

- Pengawas Ujian 
Orang/Hari 240.000 

b Ponor Penyelenggara Ujian Setingkat Pendidikan Menengah 

- Penyusun/Pembuat Bahan Ujian Naskah/Pelajaran 190.000 0 

- Pemeriksa Hasil Ujian 
Siswa/Mata Ujian 7.500 

- Pengawas Ujian 
Orang/Hari 270.000 

c Honor Penyelenggara Ujian Setingkat Pendidikan Tinggi 0. 

Maan - Penyusun/Pembuat Bahan Ujian Naskah/Pelajaran 250.000 

INN 0...» Pemeriksa Hasil Ujian 0. . Siswa/Mata Ujian | 10.000 

00... Pengawas Ujian . Orang/Hari 290.000 

Td. Honor Penyelenggara Ujian Pendidikan dan Pelatihan Pegawai 

3 - Penyusun/Pembuat Bahan Ujian . Naskah/Pelajaran 200.000 

- Pemeriksa Hasil Ujian 
Peserta/Mata Ujian 1.000 

- Pengawas Ujian 
Orang/Hari 300.000 

...& Honor Penyelenggara Ujian Pendidikan dan Pelatihan Masyarakat 

- Penyusun/Pembuat Bahan Ujian Naskah/Pelajaran 125.000 

000...» Pemeriksa Hasil Ujian . . Ka Peserta/Mata Ujian | 1.000 

NN ...- Pengawas Ujian 0. KN Orang/Hari 250.000 . Maan 

“2, Honorarium Narasumber/Pembahas/Moderator — . 

3» “ Honorarium Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber — — I NN — 

TT aa Honor Narasumber dalam rangka Seminar / Rakor / |. NN — — . — 

Sosialisasi / Diseminasi / Workshop / Bimtek / 

Pelatihan antar SKPD 

- Menteri/Pejabat Setingkat Menteri/Pejabat Negara Org/Jam 1.700.000 

MEN Lainnya/yang dis disetarakan BE DN 0. 0 TN 

- Pejabat Eselon I / yang disetarakan 
Org/Jam 1.400.000 

Ng - Pejabat Eselon I/ yang yang disetarakan Nan T on "— Org/Jam 1.000.000 | 4



“ 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO | 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

    

  

    

  

    

  
    

      

    

  

        

  

  

      

    

          

      

  
  

    

  
  

          

          

    

  

    

      

                    

  

            

HARGA TERTINGGI 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN ( KETERANGAN 

Rp) 

- Pejabat Eselon III kebawah/yang disetarakan Org/Jam 900.000 

— - Moderator Ora/Jam 700.000 

b Honor Instruktur Org/Jam 200.000 

3. Honorarium Non PNS 

2) Honorarium Pegawai Honorer/tidak tetap 

a - Honorer Daerah (dalam data base BKN) Sarjana Org/Bin 1.100.000 

SMA / SMK Org/Bin 850.000 

SMP Org/Bln 750.000 

- Tenaga Bulanan Lepas Org/Bln 650.000 

— b Honor Penyuluh Master (S2) Org/Btn 1.800.000 0. 

an Sarjana Org/Bin 1.600.000 

Sarjana Muda/Diploma Org/Bin 1.400.000 

0 SMA / SMK Org/Bln 1.200.000 

INN c Pengemudi / Sopir Untuk Ketua/Wakil Ketua DPRD, Bupati/Wakil Bupati Org/Bln — 1.600.000 

0 Untuk Sekretaris Daerah Org/BIn 1.300.000 

Oo — Untuk Asisten, Badan, Dinas, Kantor, Kepala Bagian  Org/Bin 1.200.000 Ke 

Bea 2 Untuk Puskesmas / Operasional / SKPD Org/Bln 1.100.000 — 

4. Satuan Biaya Uang Lembur 

a Uang Lembur PNS Diluar jam kerja pada Hari Kerja 

- Golongan I Org/Jam 13.000 Pembayaran maksimal 3 (tiga) jam 

. - Golongan II Org/Jam 17.000 sehari atau 14 (empatbelas) jam 

- Golongan III 
Org/Jam 20.000 seminggu. 

PEN te Golongan IV . . 1 Org/Jam 25.000 Tan 2 

— "db Uang Lembur PNS 0 — Hari Libur — mn 0. — 0 Den Mn 

oo... Golongan? | Org/Jam 13.000 (Pembayaran maksimal! 6 (enam) jam 

. - Golongan II 0. . Org/Jam 17.000 (sehari. 

0 - Golongan III | | Org/Jam 20.000 

PN ..- Golongan IV Org/Jam 25.000 . .. 

““€ Uang Makan Lembur Hari Libur — . — — 

0... .Golongan1 NON Daan 0 Org/Hari 30.000 |Hanya dibayarkan pada hari libur 

NN - GolonganIl . Org/Hari 30.000 

- Golongan III MENU . 0 0... Org/Hari 0 32.000 

Do 1 Golongan IV —. ...I  Org/Hari |. 36000 Po on 

Hg umnglambu NenPE UI  “Ibiluarjamkerjapada Hari Kerja dan Hailibur |” Orgfam |. i0000o |. Nana  



, 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI,BONE BOLANGO 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDAR sATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 ' 

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

    

    

  

  

  

  

  

    

  

  

  

      
  

  

          

  

  

  

  

  

    

  

      

  

      

        
  

    

    

      

      
      

  

    

    
  

                

HARGA TERTINGGI 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN ( KETERANGAN 
Rp) 

5. Beasiswa Pendidikan PNS ( Dalam Negeri ) — 

a Beasiswa tugas belajar D3 Org/Bln 750.000 

b Beasiswa tugas belajar Si Org/Bin 1.000.000 Pemberian Beasiswa dilakukan 

c Beasiswa tugas belajar S2 Org/Bln 1.509.000 secara selektif dalam rangka 

gas PPA) W peningkatan kapasitas SDM bagi 

d Beasiswa tugas belajar S3 Org/Bln 2.500.000 PNS. 

e Beasiswa Izin Belajar Org/Kali 2.000.000 

-6.. Kursus, Pelatihan dan Sosialisasi PNS 

1) Kursus-kursus singkat / pelatihan — . 

a Diklat Pimpinan / Struktural . 

Diklat Pimpinan Tk. II Lama Diklat 10 minggu 3 Org/Angkatan 30.261.000 | Disesuaikan dengan Standar Biaya 

Diklat Pimpinan Tk. III Lama Diklat 7 minggu Org/Angkatan 22.125.000 Usulan Diklat PNS 

Diklat Pimpinan Tk. IV Lama Diklat 6 minggu Ta Org/Angkatan 20.230.000 

0. b Latihan Prajabatan 

0. - Golongan III . Lama Diklat 14 hari . .. 1 Org/Angkatan 1. 9.296.000 | 

- Golongan 1 dan II — Ilama Diklat 14 hari — Org/Angkatan 9.296.000 

- Diklat Prajabatan CPNS Yang Diangkat Dari Lama Diklat 14 hari 0 . Org/Angkatan 2.242.000 

Tenaga Honorer Kategori I dan II 

2) Biaya kepesertaan Lamanya 2-7 Hari Org/Kali 5.000.000 

Lamanya 2 7 Hari Org/Kali 10.000.000 

“7... Kursus, Pelatihan dan Sosialisasi Non PNS 

..a  KlasterI an Dari/Ke Kec.Suwawa,Suwawa Tengah,Tapa,Bulango Selatan, — Org/Hari 60.000 

Bulango Timur, Kabila, Tilongkabila n . 

— b Klaster II Dari/Ke Kec.Suwawa Timur,Suwawa Selatan, Botupingge, Org/Hari — 75.000 

Kabila Bone,Bulango Utara 

. . | Uang Saku dan Transport 

c Klaster III . Dari/Ke Kec.Bonepantai,Bulawa,Bone Raya,Bone, Org/Hari 100.000 

Butango Ulu 0. . 0. 

d Klaster IV —— Ipari/Ke Kec. Pinogu Org/Hari 400.000 | 

  

 



STANDAR SATUAN HARGA ALAT TULIS KANTOR 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDAx SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

  

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA TERTINGGI 

(Rp) 
KETERANGAN 

  

1) Amplop   

    

a Amplop Putih Polos 90 mm x 125 mm: 100 pcs (Perekat)/Paper Line Dos 22.500 
  

104 mm x 225 mm: 100 pcs (Perekat)/Paper Line Dos 17.500 
  

110 mm x 230 mm: 100 pcs (Kabinet) Dos 27.500 
  

Amplop Putih tdk pakai perekat / Mambo “Dos 15.000 
  

  

b Amplop Folder 14x 19 cm: 12 lbr Pak 17.250 
  

28 x 38 cm: 12 Ibr Pak 20.150 
  

Amplop Coklat Garuda Pak 18.500 
  

2) Bantal! Cap   

  

Bantal Cap Besar (No.1) Buah 26.500 
  

Sedang (No.2) Buah 32.500 
      

Kecil (No.3) Buah 22.000 
      

  

Buku         

    

a Buku Blok Note Kwarto: 50 Lbr Buah 27.500 
  

Kecil, 50 Lor         

Buah 35.000     

          

5 Buku Agenda Surat M/K 100 Lbr Buah 30.000 
      

          

c Buku Ekspedisi Surat 100 Ibr Buah 12.500 
  

  

d Buku Tulis / Album Kwarto 100 Ibr Buah 22.500 
  

Kwarto 50 Ibr Buah 14.000 
  

        

e Buku Kwitansi 50 Lbr Buku 7.500 
      

  

1) Clips 

100tbr Buku 10.000   
  

  

  

    

    

No. 107: 12 Dos Kecil per Pak Pak 30.000 
    

  a  Blinder Clips 

  

No. 111: 12 Dos Kecil per Pak” Pak 48.000 
    
  
  

No. 200, 12 Dos Kecil per Pak Pak 102.000 
      

No. 260: 12 Dos Kecil per Pak Pak 162.000 
    

        

b  Trigonal Clips No. 3 Dos 18.000 
        

c Paper Clips 

  

  

  

Oo... —. 

Dos 36.000     

          

  

7



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI,BONE BOLANGO 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STAND, ... SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2015 ' 

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  
  

  

    

  

  

  

    

  

  

  

    

  

    

          

    

  

  

  
  
  

    

  

            

HARGA TERTINGGI 
URAIAN SPESIFIKASI SATUAN ( , KETERANGAN 

Rp 

5) Cutter 
a Cutter Besar Buah 17.500 

Kedi Buah 10.000 

b Isi Cutter Besar Tube 7.500 
Kedil Tube 5.000 

6) Hekter / Stapler 
a  Hekter / Stapler Lion 330 Buah 20.000 

Max 10 Buah 30.000 

b Isi Hekter / Staples Great Wall No.3: 10 Dos Kecil, 1000 pcs Pak 25.000 
Max 10: 10 Dos Kecil: 1000 pcs / Pak Isi 20 Dos Pak 45.000 

— 7). Kapur Tulis — 
Kapur Tulis Putih Dos 6.000 

Warna . . . Dos 1500 | 

8) Karbon 
Karbon Double Folio Rim 77.500 

n | Enkie Folio (Office Mate) Rim 45.000 

9) Karton NN —— —. mam . - 1 
0 Karton 0. B Putih (lux) Buah 2.000 

— Na Warna (lux) . Buah 3.000 

10) Kertas — — — | 

a Kertas Bergaris DF: 200 Ibr Rim 35.000 

b Kertas Casing / Cover Pak 32.500 . 

€ Kertas Continuous Form 0 I-1478 x 1l inch: 3 Ply: 1000 Set (NCR) 0. A0 Dos 660.950 |” 
On 0 0 0. I-9y2x di inch, 3 Ply: 1000 Set (NCR) . Dos 440.950 I 
Ne 0 - Kertas Putih PRS Dos 330.000 | 
— 0 3 0. I- Kertas Warna Polos Dos 350.000 N 

nama na na - Kertas Warna PRS Dos | 360.000 

d Kertas Dorslag ”—— Mn DF: 500 Ibr ena Rim 36.000 — On 
Ne — 0 Mn EF, 500 Ibr N Rim 124000 |. 

Gn . EF: 500 Ibr (warna) Rim 36.500 NN 

Te Kertas Faksimii Uk. Kecit (210) Roli 17.500 
Nan Uk. Besar (216) Roll 25.000     
  

 



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAM BUPATI-BONE BOLANGO | 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANDA.. SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2015 

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

    

  

  

  

    

    

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

    

  

    

    

      

      

      

      

  

HARGA TERTINGGI 
URAIAN SPESIFIKASI SATUAN ( , KETERANGAN 

Rp 

f Kertas HVS A4: 70 Gr, 500 Ibr Rim 35.000 

A4: 70 Gr, 5 Rim, 2500 Ibr Dos 175.000 

| F4: 70 Gr, 500 Ibr Rim 40.000 
F4: 70 Gr: 5 Rim, 2500 Ibr Dos 200.000 

g Kertas NCR Midel Rim 60.000 
Top Rim 58.800 

Bottom Rim 57.500 

h Kertas Kaft RRT Lbr 2.500 

i Kertas Kalkir 80x85 Pak 48.800 

80x85 Pcs 2.000 

0. 80x85 Roll 110.000 

j Kertas Milimeter Milimeter roll Rol 50.000 0 

k Kertas Shet Daito (Office Mate) Dos 45.750 

No Kertas Stensil CD EF . Rim 2 28.500 | 0 
— 20.1 Manguni 400 Ibr ef / 500 0 Rim 42.500 .. 

—— 11) lakban —— — 
a lakban Hitam 3 Cm Buah 12.500 0. 

— 5 Cm Buah 16.500 

b  Lakban Plastik Bening 2 Cm Buah 9.500 

5 Cm Buah 12.750 

—— € — Lakban Piastik Coklat — 0 Itinchi Buah — 11500 | 
2 — n 5 Inchi . Buah 13.000 | Na 

12) Lem a B - 

Lem Kertas Besar Botol 8.000 2 

— 0 Sedang Botol Na nga 

— Kecil 0. . Botol . 3.000 

“— 13) Map / Ordner / File Box —— N N 1 Na 
a  Stopmap Karton Pak 20.000 n . 
              
   



« 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATBONE BOLANGO, 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANUAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

    

  
  

  

    

  

  

  

  

  

  

    

    

    

    

  

    
    

    

      

        

  

  

    
  

  
  

      
      

    
  

    

HARGA TERTINGGI 
URAIAN SPESIFIKASI SATUAN ( , KETERANGAN 

Rp 

b Map Snelhekter Karton Pak 37.500 

Plastik Pak 90.000 

Cc” Map Jepit 0 Plastik Pak 80.000 

d Ordner Karton No. 401 (Folio) Buah 19.500 

. No. 403 (Setengah Folio) Buah 19.000 

e  Ordner Piastik No. 401 Buah 28.000 

f File Box (Keranjang File) SF-888 Buah 19.000 

14) Mistar / Penggaris / Meteran N 

a Mistar Plastik 30 cm Buah 5.500 

| 50 cm Buah 10.500 

b Mistar Besi 69 cm 0 Buah 17.500 

— 100 cm Buah — 40.000 

c Meter Jahit Mean 100 cm on | Buah 1 0 16.750 — 

15) Pena/ Ballpoint Pensil — . an — . 0 

a Pena / Ballpoint — Balipoint Biasa — Pak 36.000 . 
Balipoint Gel Pak “ 50.009 

b Pena Shet Buah 22.500 

on c Pensil | -——- 28 . Pak 35.000 

— 16) Spidol / Stabillo —— 0 0 . . On : — — 
a Spidol . Board Marker Pak 70.000 . 

NN 0 | — (Permanent Ink Pe TN Pak 69.000 Na 

aa 3 warna INN PAN 0. Set 1 6.009 

Nana . 4 warna 0 0. . Set TT 35.000 N 
Na n ' . 6 warna Nan Set” ... 42.500 

bo Stabillo — 0 . 0 — Buah 10.000 — 

— 17) Penghapus / Tipp Ex | KN Mn TA ITU AN — NG 

a  PenghapusPapan Tulis ”—— | 0. “WBlackBoard 0D Buah 0. N0000 | 
White board Buah 10.500          



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANUu. «4 SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

    

  

  
  

  

  

    

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

    

  
  

  

  

  

    

  

    
  

  

        

      

HARGA TERTINGGI 
URAIAN SPESIFIKASI SATUAN ( , KETERANGAN 

Rp 

b Karet Penghapus / Stif Pensil Buah 9.500 

Tinta Buah 7.000 

& Koreksi Lag — Asia Daito Set 16.750 
Pental Botol 22.950 

d  TippEx Fluid Set set 75.000 

Pentei Buah 48.000 

18) Plastik 

a Plastik Transparan Biasa 21,5 x 33 cmy 100 Ibr Pak 29.000 

..b Plastik Transparan OHP 21,5 x 33 cm, 100 lbr Pak 35.000 

19) Tinta 

a Tinta Cap Biasa: Besar (50 cc) Botol 10.000 

Biasa, Kecil Botol 5.000 

0 0. . . |Warna Ian Botol 28.000 

bh Tinta Ballpoint 1 Parker Botol 35.000 — 

onnn — Rotring Botol 87.500 . 

c Tinta Spidol Spidol! White Board Botol 15.000 

d Tinta Stensil Besar Tube 85.000 

e Tinta Foto Copy — Jo-8xT Tube 450.500 
am Gestetner Tube 225.950 

120) Pita Mesin Tik mm — lo 

O Pita Mesin Tik 21 cotton Buah 25.000 — 
NN . n 00.1 Nilon Tan .. Buah 17.500 

21) Pita / Cartridge / Tinta / Toner Printer — . — 

“aa Jenis Printer Dot Matrix I — Tpita: — TT . 
0 n 0... -7755, 15,5 m/ 50,8 feet, 8758: 17,7 m/ 58 feet Buah 60.000 

NN 0 . . 0 0 Cartridge 4 Pita: — " 0 — — 

OP coco... F19 2170/2180, 59,5 m/ 195,2 feet Buah Ka 158.000 — 
-17,7 m/ 58 feet Buah 66.500       

11



4 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATa BONE BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STAN. R SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016" 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

HARGA TERTINGGI 
URAIAN SPESIFIKASI SATUAN KETERANGAN 

(Rp) 

Jenis Printer Inkjet Tinta: 

0. Inkjet Cartridge DP-28 , DP-002, DP-005 Dos 31.500 

Cartridge & Tinta: 2 
Biack Inkjet Cartridge For 7550, PSC 1210, 5550 Series HP unit 336.500 

Color InkJet Cartridge For 7550, PSC 1210, 5550 Series HP unit 401.950 

Jenis Printer Deskjet Tinta: 

Cartridge 4 Tinta: 

Black Ink Cartridge For DeskJet 3535 Series HP C8727AA unit 302.750 

Color Ink Cartridge For DeskJet 3535 Series HP C8728AA unit 335.500 

. Biack Ink Cartridge For BJ 200 /200ex /210 /230 /240 unit 429.950 

— BC-0S Color Ink Cartridge For BJ 210SP /240 unit 467.950 
Black Ink Catridge for BIC 2100SP unit 231.000 

Color Ink Catridge for B3C 2100SP unit 302.750 

Jenis Printer Laserkjet Cartridge # Toner: Buah — 

— — Epson SO50087 Toner Catridge for EPL 5900 unit 1.390.950 

Epson SO50010 Developer Catridge Akulaser C8500/8600 unit 1.677.950 — NN 
HP C4096A Toner for LJ 1100 & 1100A unit 808.950 

— — aan HP C7115A Toner LaserJet 1000, 1200 unit 935.500 
Na Hp CE285A Toner Laser Jet Unit 840.000 
— — Hp CE3SA Toner Laser Jet unit 840.000 
            
  

12 

 



« 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPAT3 BONE BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STAN. SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016" 

STANDAR SATUAN HARGA ALAT LISTRIK DAN ELEKTRONIK 

HARGA TERTINGGI 
UARAIAN SPESIFIKASI KETERANGAN 

(Rp) 
Alat Listrik dan Elektronik 

1 Baterei 11.000 

111.100 

  

  

  

  

9 Saklar Inbow   
  

  

  
  
    
  

  
  

11 Stop Kontak Inbow —— 

    
13



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI#BONF £ BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STAN. 8 SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2015! 

HARGA TERTINGGI 

(Rp) 
SPESIFIKASI 

anpaArde, Bulat... 

  
: 100 Kn | 945.000 

NYY 2x 2,5 mm: 100 m 

x4 

  

  
  

  

NYY 3x 1,5 mm: 100m 

NYY 1 
: m 

  

“1 
4 1 

  

Snur 2 x 0,75 mm. 
  

    

  
    

        

14



  

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATWBONE BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANLm-R SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

HARGA TERTINGGI 
SPESIFIKASI KETERANGAN 

(Rp) 

5.000 

  

  15



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO, 

NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANLnR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016 

STANDAR SATUAN HARGA PERALATAN KEBERSIHAN DAN BAHAN PEMBERSIH 

URAIAN SPESIFIKASI HARGA TERTINGGI KETERANGAN 

Peralatan Kebersihan 

  

f 2) Bahan Pembersih 

  

Cairan Pembersih Metal | ..... Kaleng 

  
  

Cairan Pembersih Kaca 

.€ Cairan 

  

    

Bubuk Pembersih Closet 
  

    

  

Cairan Pencuci Peralatan Makan Minum 
  

  

. 1 Deterjen Pencuci Peralatan Makan Minum 
  

  

Cairan Pengharum Ruangan 
  

  

  

150 sheets 
    

  

    
  

  

  

Karet 
  

  
     



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATK BONE BOLANGO, 

NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANL. & SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

STANDAR SATUAN HARGA BAHAN / MATERIAL 

  

HARGA TERTINGGI 

(Rp) 
URAIAN SPESIFIKASI SATUAN KETERANGAN 

  

1. Bahan Baku Bangunan 
  

1 
A. Bahan Baku Bangunan (Lokal) 
  

  

  

1 Batu   
  

a. Batu Dasar - Batu Kali M3 200.000 |V Kec-Tapa,kec.Bulango 
  - Batu Belah/Gunung M3 200.009 ISelatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

'Timur,Kec.Bulango 
Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone Raya,Kec. 

Suwawa,Kec.Suwawa Selatan,Kec.Suwawa 
Timur) 

  

  

  

  

b. Batu Pecah - Ukuran 10 / 15 M3 187.000 | ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
Selatan,Kec.Bulango Utara, Kec.Bulango 

Timur,Kec. 

Suwawa,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec. 

Botupingge,Kec.Kabila Bone,Kec.Suwawa 

Selatan,Kec.Suwawa Timur ) 

- Ukuran 10/ 15 M3 220.000 (Kec. Bulango 
Ulu,Kec.Bonepantai,Kec.Bone, 

Kec.Bulawa,Kec. Bone Raya ) 
- Ukuran 10/15 M3 IN 330.000 | (Kec. Pinogu) 

  

  

  

    

- Ukuran 7/10 M3 187.000 ( Kec. Tapa,Kec.Bulango 

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec. 

Suwawa,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec. 

Botupingge,Kec.Kabila Bone,Kec.Suwawa 

Selatan ) 
- Ukuran 7/10 M3 220.000 ( Kec. Bulango 

Ulu,Kec.Bonepantai,Kec.Bone, 

an . . a. Kec.Bulawa,Kec. Bone Raya ) 
- Ukuran 7/10 MEN MB . 330.000 (Kec. Suwawa Timur,Kec. Pinogu ) 

  

    
  

  

  

    

    
  

- Ukuran 5/7 M3 375.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
Timur,Kec.Suwawa,Kec.Kabila,Kec.Tilong 

kabila,Kec.Botupingge,Kec.Kabila 

— . Bone,Kec.Suwawa Selatan ) 
- Ukuran 5/7 M3 395.000 (Kec. Bulango 

Ulu,Kec.Bonepantai,Kec.Bone, 

. Kec.Bulawa,Kec. Bone Raya ) 
- Ukuran 5/7 M3 310.000 ( Kec.Suwawa Timur,Kec. Pinogu ) 

  

                  
17



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATY BONE SOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STAN.. 2 SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

  

HARGA TERTINGGI 

  

        

  

  

  

  

  

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN , KETERANGAN 
(Rp 

- Ukuran 3/5 M3 435.000 ( Kec. Tapa,Kec.Bulango 
Selatan, Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec. 

Suwawa,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec. 
Botupingge,Kec.Kabila Bone, Kec.Suwawa 

2 Selatani 
- Ukuran 3/5 M3 455.000 ( Kec. Bulango 

Ulu,Kec.Bonepantai,Kec.Bone, 
Kec.Bulawa,Kec. Bone Raya ) 

- Ukuran 3/5 M3 310.000 ( Kec.Suwawa Timur,Kec. Pinogu ) 

- Ukuran 2/3 M3 187.000 

- Ukuran 1/3 M3 500.000 | ( Kec.Tapa,Kec.Butango 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Suwawa,Kec.Kabila,Kec.Tilong 

kabila,Kec.Botupingge,Kec.Kabila 
Bone,Kec.Suwawa Selatan ) 

  - Ukuran 1/3 M3 520.000 ( Kec. Bulango 

Ulu,Kec.Bonepantai,Kec.Bone, 

Kec.Bulawa,Kec. Bone Raya ) 
  - Ukuran 1/3 M3 320.000 ( Kec.Suwawa Timur,Kec. Pinogu ) 
    

  - Ukuran 0,5 M3 350.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
Timur,Kec.Suwawa,Kec.Kabila,Kec.Tilong 

kabila,Kec.Botupingge,Kec.Kabila 
Bone,Kec.Suwawa Selatan ) 
  

      

  

  

    

- Ukuran 0,5 M3 330.009 (Kec. Bulango 

Uiu,Kec.Bonepantai,Kec.Bone, 

Kec.Bulawa,Kec. Bone Raya ) 
- Ukuran 0,5 M3 300.000 ( Kec.Suwawa Timur,Kec. Pinogu ) 

- Splits M3 565.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
Timur, Kec.Suwawa, Kec.Kabila,Kec.Tilong 

kabila, Kec.Botupingge,Kec.Kabila 

Bone,Kec.Suwawa Selatan ) 
      - Splits | | M3 . “585.000 | ( Kec. Bulango 

Ulu,Kec.Bonepantat,Kec.Bone, 

Kec.Bulawa,Kec. Bone Raya ) 
  

                  - Splits 0 M3 350.000 (Kec. Suwawa Timur,Kec. Pinogu ) 
  

“..



« 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STAN.. 2 SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

  

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA TERTINGGI 

(Rp) 
KETERANGAN 

  

c. Kerikil Halus M3 225.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango     

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango   

  Timur,Kec.Bulango 
Ulu,Kec.Suwawa,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila 

sKec.Botupingge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone 
Pantai,Kec. Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa Selatan,Kec.Suwawa 

Timur,Kec.Pinogu ) 
  

  

-3/5 Saringan M3 270.000 
  

  

-1/3 Saringan M3 270.000 
  

  

d. Bata / Batako - Bata Standar Buah 1.500 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

Timur,Kec.Bulango 
  

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 
Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa, Kec.Suwawa 

Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu )   

  

  

- Bata Mini Buah 1.000 
  

  

(Kec.Tapa,Kec.Bulango 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Bulango 
  

Utu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
  

9ge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 
  

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
  

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa   

Selatan.Kec.Suwawa Timur.Kec.Pinoau 1 |   

  

- Batu Gamping Palimanan 10 x 20 Buah 5.000 
    

  

- Batako Kelas I Buah 5.000 
  

  

- Batako Kelas II Buah 4.500 
  

  

Pasir - Pasir pasang M3 175.000 
    

    

    

  

  

  

  

( Kec.Tapa,Kec.Bulango 

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
Timur,Kec.Bulango 

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa, Kec.Suwawa 

Selatan, Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 
      

  

- Pasir Urug M3 175.009 
  

  

  

  

    

  
              (Kec.Tapa,Kec.Bulango 

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Bulango 
Ulu, Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa     Selatan,Kec.Suwawa Timur.Kec.Pinoau ) 

19



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATLBONE BOLANGO, 

NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANu-R SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

" 

  

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA TERTINGGI 

(Rp) 
KETERANGAN 

  

Tanah - Timbunan Biasa M3 170.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

'Timur,Kec.Bulango 
  

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
  

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 
  

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
  Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 
  Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 
  

  

- Timbunan Pilihan M3 150.000 (Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

  

  

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Bulango 

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
  

  

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
  

  

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

Selatan.Kec.Suwawa Timur.Kec.Pinoau ).... 
  

  

- Urug “V3 140.000 
  

  

  

  

  

  

  

  

(Kec.Tapa,Kec.Bulango 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Bulango 

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

g9gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai, Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

Selatan,Kec,Suwawa Timur,Kec.Pinoau )....... 

  

Sirtu 175.000 
    
  

  

  

  

  

  

  

( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Bulango 
Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 
  

  

  

M3 
  

  

ISelatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

    

  

    

  

            — Toge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Timur,Kec.Bulango 

Ulu,Kec.Kabila, Kec. Tilongkabila,Kec.Botupin 

Bone, Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa     Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 
  

20



« 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATk-BONE ,BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANuR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

  

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA TERTINGGI 

(Rp) 
KETERANGAN 

  

Kayu 
  

a. Kelas 1 
  

-. Kayu Lingua - Papan M3 7.000.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

- Balok M3 7.000.000 Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

Timur,Kec.Bulango 
  

Ultu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
  

99ge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 
  

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
  

Raya, Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 
  

Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 
  

  

- Kayu Besi - Papan M3 6.700.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

- Balok M3 6.700.000 Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

Timur, Kec.Bulango 
  

  

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

99e,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 
  

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
  

    

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu) | 
  

  

-. Kayu Lasi - Papan M3 4.300.000 
  

M3 4.250.000 
  

“I- Batok 
  

..- Kayu Gopasa : Papan —.M3 
      

“Iselatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

“Mimur,Kec.Bulango 

(Kec-Tapa,Kec.Bulango 

    

  

    

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
  

  

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

Selatan.Kec,Suwawa Timur.Kec.Pinoau) — 
  

  

- Balok M3 5.000.000 (Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

Timur,Kec.Bulango 
  

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Titongkabila,Kec.Botupin 
      

      

    

  

  

      

.|b. Kelas II 
  

-. Kayu Meranti - Papan 

. Igge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

. |Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

....IRaya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 
. ISelatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinodu ) 

  

  

- Balok 
  

  

  

  

      2.500.000 
No“ 2.500.000 

—JUlu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
Igge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

.1Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
IRaya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

  

'(Kec.Tapa,Kec.Bulango 

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Bulango     Selatan.Kec.Suwawa Timur.Ker.Pinogu ) 
        

21



, 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATh BONE, BOLANGO NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STAI 2 SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

        

    
       

HARGA          URAIAN SPESIFIKASI SATUAN KETERANGAN 
    

  

     

  

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

Timur,Kec.Bulango 

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 

  

   

    

   

  

    
   

   Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

”Kec.Bulango 

  

   

      

    

  

Tilongkabila,Kec.Botupin 

Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

  

   

            

Utara,Kec.Bulango 

      

,Kec.Bulango 
   

Tilongkabila,Kec.Botupin 

Bone, Kec. Bone Pantai,Kec.    

  

      

-. Kayu Labano    
      

        

Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
,Kec.Bulango 

  

    

  

  

Tilongkabila,Kec.Botupin 

Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

  

   

    

   

  

Utara,Kec.Bulango      

  

,Kec.Bulango 

   Tilongkabila,Kec.Botupin 
Bone, Kec. Bone Pantai,Kec.   

  

   

  

   

  

    
  

      

  

   
Utara,Kec.Bulango 

  

,Kec.Bulango 

Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 

Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

  

    

  

  

      

  

  

Timur,Kec.Pinoau ) 

22



« 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI.BONE BOLANGO, 

NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANUAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

  

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN 
HARGA TERTINGGI 

(Rp) 
KETERANGAN 

  

7|Bambu - 6 Meter Ujung 35.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

Timur,Kec.Bulango 
  

  

  

Julu,Kec.Kabila,Kec-Tilongkabila,Kec.Botupin 
gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 

  

  —“ISelatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

  

  

8|Tadir / Gedeg - Dari Bambu 2x3 Meter M2 50.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

Timur,Kec.Bulango 
  Ulu,Kec.Kabila,Kec.-Tilongkabila,Kec.Botupin 
  gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 
  Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
  Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

    Selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 

  

- Dari Gamaca 1x2 Meter M2 40.000 (Kec.Tapa,Kec.Bulango 
  

  “Itimur,Kec.Bulango 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

  'Ulu,Kec.Kabila, Kec. Tilongkabila,Kec.Botupin 
  gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai, Kec. 
  
    

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
    

Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 
    

Selatan,Kec.Suwawa Timur.Kec.Pinoau | 
  

  

  

    
  
  

9|Lembar Seri - Uk. 7 cm Lembar 19.500 
  

- Uk. 9 cm Lembar 22.950 
  

  

10 Ijuk Panjang, Ukuran dil Ikat, Ujung 30.000 ( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
    

Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 
  

    

'Timur,Kec.Bulango 
  

Ulu,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
    
  

gge,Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec. 
      

Bone,Kec.Bulawa,Kec.Bone 
      

        “selatan,Kec.Suwawa Timur,Kec.Pinogu ) 
Raya,Kec.Suwawa,Kec.Suwawa 

    

        

8. . Bahan Baku Bangunan (Non-Lokal) 

      

  
  

  

1|Semen 

      

  

a. Semen Biasa 

        Tisi 50 Ko 
  

( Kec.Tapa,Kec.Bulango 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

    

      Timur,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botup     Jingge,Kec.Kabila Bone,Kec.Suwawa 

— (Selatan,Kec. Suwawa)     
  

23



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI. BONE .BOLANGO, 

NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANDAR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA TERTINGGI KETERANGAN 

Isi 50 Kg Zak 101.000 Kec. Bulango Ulu, Kec. Bulawa,Kec. 

Utara,Kec.Bulango 

,Kec.Kabila,Kec. 

Bone, Kec.Suwawa 

(Kec. Suwawa Timur) 

Isi S0 Ka 

  

Volume iKg 
Selatan,Kec.Bulango Utara,Kec.Bulango 

,Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec. 

ingge,Kec.Kabila 

Isi / Volume 1 Kg Kec. Bulango Ulu, Kec. Bonepantai, Kec. 

  

Nolume 1Kg —.. .... Kec.Bone) —........ 

(Kec. Bone Raya 

  

  

- Pal) 0... 

1Uk.38,5cmx80cm( PxL) 
  

-Uk.38,5cmx100cm(PxL) Ji —.. Lembar 
-1M2:26Lbr —... lembar 

-Uk.77cmx80cm(PxL) — | Lembar — |”  



, 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATL BONE BOLANGO 
NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STAK...R SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA TERTINGGI KETERANGAN 

—69 

5/Wall Flash Uk. 110 cm x10cm( PxL 
Pp 

6|Besi 

a. Besi Beton   

  
  
  
  
  

  

  
  
   



NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STAN. 

URAIAN SPESIFIKASI 

250x150 

4. 

1Uk. 50.50.5. —— 

- Kuda-kuda 0-7M 
- Kuda-kuda bentang 7-1 

- Kuda-kuda Baja Ringan (Bangunan bentang 14- 

8 (Triplex / Multi 
a. Triplex 

9 | Teakwood 
  

  

10|G Board 

11 List Profil 14Cm 

-Kayu Sp.3-4Cm 
- Kayu Sp. 4-4Cm 

12|Beton Cetak | 

M3 

  

.... |-Uk. 20x 20 Cm 
--1:0k-30x12Cm ——. 

    

.1- Dia. 60 Cm - Pjg 1/2 Meter 

- Dia. 80 Cm - Pjg 1/2 Meter 
- Dia. 100 Cm - Pja 1/2 Meter 

.. 13|Alat Penggantung / Pengunci 
— testaag oo   a. Kunci Tanam... 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI, BONE BOLANGO 
.R SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

SATUAN HARGA TERTINGGI KETERANGAN 

 



KL 

URAIAN 

Kunci Kupu-kupu — 

sahan Sanitair 

Jongkok 

Tempat Cuci Piring Aluminium... 

  

  

f. Floor Drain 

      

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 

NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANUnR SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

HARGA TERTINGGI KETERANGAN SPESIFIKASI SATUAN 

Anchor 

  

-1 Lubang 
- 2 Lubang 0 

  

  

    
27



16 

17 

r Besi 

han Kaca 

URAIAN 

Tia Pintu / Pintu 

    

NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STAL 

SPESIFIKASI 

1 

Uk. 30 x 30 Cm 

2 SATUAN HARGA PI 

  

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE BOLANGO 
EMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

SATUAN HARGA KETERANGAN 

  
28



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI "BONG BOLANGD, 
NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANU. .& SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA TERTINGGI KETERANGAN 

18 | Bahan Almunium 

- 2 meter 

19 Bahan Pi 

  Ti 

sUkuran 1/2”... 
  

2 tr 

- Ukuran 2" 
- Ukuran 3" 

—I- Ukuran 4" 
          

.Knie Galvanis” I- Ukuran 1/2” — Buah 
29



, 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI, BONE BOLANGO, 
NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STANL. ..t SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2017 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA TERTINGGI KETERANGAN 

20 |Bahan Instalasi Petir 

21|Cat / Plamur 

    
30



4 ' 

, LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATK BONE BOLANGO 
NOMOR 24 TAHUN 2016 TENTANG PENYUSUNAN STAR. .. SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2077 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA TERTINGGI 
KETERANGAN 

kur / Meteran 

23|Kwas 

4 

24| Paku Paku Biasa 4 Cm - 15 Cm 

Lembar 

Drum Kec.Tapa,Kec.Bulango 

Utara,Kec.Bulango 

,Kec.Bulango 

Kec.Kabila,Kec.Tilongkabila,Kec.Botupin 
Kec.Kabila Bone, Kec. Bone Pantai,Kec, 

Kec.Bulawa,Kec.Bone 

Kec.Suwawa,Kec.Suwawa Selatan) 

Kec.Suwawa Timur. 

27 Kran Air Kran 1/2 

Kran 

28 | Tangki Hidran 

Hidran   
Catatan : 

Harga Bahan Bangunan tersebut adalah harga tertinggi dan disesuaikan dengan harga yang berlaku dipasaran. 

31



LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI"BONg BOLANGO 
NOMOR 24 TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STAN... SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2016' 

STANDAR SATUAN HARGA BAHAN / MATERIAL 

URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HARGA TERTINGGI 

2. Bahan/bibit Tanaman Pertanian 

A. Bahan/bibit Tanaman Pertanian 

- Sweet Corn 

Hibrida Prima 

  

—— Bungkus 

KacangHijau 
  

Bungkus 

.....Pohon 
  

  
  

  

      

      

32



URAIAN 

(bibit Tanama 

NOMOR 24 

  
4 Bibit Belimbing 

« 

LAMPIRAN : PERUBAHAN PERATURAN BUPATI BONE, BOLANGO 
TAHUN 2015 TENTANG PENYUSUNAN STANL.-R SATUAN HARGA PEMERINTAH KABUPATEN BONE BOLANGO TAHUN ANGGARAN 2018' 

SPESIFIKASI SATUAN HARGA TERTINGGI KETERANGAN 

  
  

    
  

  

  
  

      

Semangka 
  
  
    

33


